

## 報道機関各位

発信日	令和5年2月21日	担当者名	築地 美奈子
担当課	市民協働推進課	電話番号	0942-85-3576

## 災害ボランティア活動の連携支援に関する 協定書締結式

## 事業内容

平時及び災害時において相互に連携・協力し、CSO等(NPO法人、市民活動団体、ボランティア団体、地域団体)による活動が円滑かつ効果的に行われ、被災者の避難生活支援と生活再建及び被災地の復旧・復興支援に寄与するため、鳥栖市と鳥栖市社会福祉協議会、とす市民活動ネットワークのそれぞれの連携、協力事項等を定めた協定を結ぶこととなりました。

- ■日時 2月27日(月曜日)13時~13時30分
- ■場所 鳥栖市役所 2階 特別会議室
- ■内容 災害ボランティア活動の連携支援に関する協定書締結式
- ■出席者 鳥栖市長、鳥栖市社会福祉協議会会長、 とす市民活動ネットワーク代表理事
- ■協定内容
- ●平時の連携・協力
- (1) 連携・協力強化のための連絡会議の開催
- (2) 市内におけるCSO等の活動強化及びネットワークの強化
- (3) 災害時における各主体とCSO等の連携・協力体制の検討 等
- ●災害時の連携・協力
- (1) 速やかかつ能動的な被災者全体の状況把握、情報の集約及び発信
- (2) ボランティア団体が行う活動状況・予定内容等に関する情報の提供
- (3) 一般ボランティアとCSO等との総合調整 等

添付資料	
関連サイト	